
Ergoterapisti in Svizzera che hanno partecipato al corso introduttivo "Educazione alla gestione dell’energia (EGE). 
[bookmark: _GoBack]La EGE è un trattamento di gruppo per la gestione della fatigue condotto da un ergoterapista formato. Questo trattamento è stato sviluppato sulla base di risultati scientifici per persone con fatigue cronica (indipendentemente dalla malattia) e che hanno esperienza di questo sintomo nella loro vita quotidiana personale. Sono state integrate le basi dell’educazione terapeutica, l'empowerment, i cambiamenti comportamentali e l'autoefficacia. I contenuti riguardano i temi centrali dell’ergoterapia: occupazione e attività quotidiane.
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	CAP__ Luogo 
	Indirizzo istituzione 
	Nome Cognome 
	e-mail 


	6500 Bellinzona 
	Ergoterapia La Betulla Via S. Gottardo 109 
Tel. 091 829 09 39 

	Wangler Katharina 
	labetulla@bluewin.ch
 

	6512 Giubiasco 
	Ergoterapia Cécile Kayar Sagl 
Via E. Berta 28 +41 (0)91 857 31 28 ergoterapia.ck@evs-hin.ch 

	Stojmenova Rosana 
	rosana.stojmenova@gmail.com
 

	6512 Giubiasco
	AREAErgo Servizio di Ergoterapia
Via Ronchetti 31c
Tel. +41 79 665 71 04

	Monia Walder
Galli Stefania
	area.ergo@evs-hin.ch


	
	
	
	

	6514 Sementina 
	ErgoSementina
fisioAndreotti & Co. SA
Via Chicherio 2
6514 Sementina
Tel. 091 850 95 12

	Ritter Cristina 
Herrmann Annalisa
	ergoterapia@fisioandreotti.ch


	6535 Roveredo
	Ergoterapia il Sole
Strada de Carasoo 131
	Elisa Ponzio
	ilsole.ergoterapia@gmail.com 

	
	
	
	

	6596 Gordola 

	Ergostudio, Via Pentima 2
Tel. +41 079 955 07 00
ergostudio@bluewin.ch

	Laura Taiana

	laura.taiana.ch@gmail.com 

	6600 Locarno 
	Ergoterapia CRS Via s. Balestra 17 Tel. +41 (0)91 751 30 83 
ergoterapia.crs@bluewin.ch
 
	Ferrari Francesca 
	cescaferrari@yahoo.it
 


	6600 Solduno

	ErgoSolduno
fisioAndreotti & Co. SA
Via Franzoni 69
Tel. 091 850 95 12

	Ritter Cristina 
Herrmann Annalisa
	ergoterapia@fisioandreotti.ch


	6600 Muralto 

	Ergoterapia Sophie Caverzasio 
Via Sempione 5
Tel. 077 428 45 48

	Sophie Caverzasio 

	ergoterapia.sophie@gmail.com


	6614 Brissago 
	Clinica Hildebrand
Centro di riabilitazione 
Via Crodolo 18 
Ricezione: +41 91 786 86 8 

	Carotenuto Laura 
Nasca Silvia 
	l.carotenuto@clinica-hildebrand.ch
silvia.nasca@hotmail.it 


	6643 Orselina 
	Ergoterapia Clinica Santa Croce 
Via al Parco
Tel. 091.735.41.41 
	Stefania Murer 
Stefano Ambrosini 
	stefaniamurer@hotmail.com
steambro90@hotmail.com 


	
	
	
	

	6710 Biasca
	Centro di Ergoterapia Caribù 
via Quinta 2 
Tel. +41 (0)91 862 35 10
	



	Caiata-Olgiati Giovanna 
	giovanna.caiata@gmail.com


	6716 Acquarossa

	EOC Ospedale di Acquarossa
Corzoneso Piano 6

	Chiara Muscionico

	Chiara.Muscionico@eoc.ch


	6830 Chiasso 

	Ergoterapia Alberto Cafarelli 
Via Soldoni 10
	Shari Vetterli
	shari.vetterli96@gmail.com


	
	
	
	

	6830 Chiasso 
	Croce Rossa Chiasso Via G. Motta 22 Tel. +41 (0)91 973 23 60 ergoterapia@crs-sottoceneri.ch 

	Ricciardi Jenny 
	jenny-ricciardi@hotmail.com
 

	6850 Mendrisio 
	Servizio di ergoterapia, Ospedale Regionale di Mendrisio Via Turconi 23 - CP 1652 
Tel.  +41 (0)91 811 31 11 ospedale.mendrisio@eoc.ch 

	Albisetti Emanuela 
	emialbisetti@yahoo.com
 

	6850 Mendrisio
	Studio di Ergoterapia Jenny Ricciardi
Via Lavizzari 25 

	Jenny Ricciardi
	jenny.ricciardi@ergorehab.ch


	6850 Mendrisio
	OBIETTIVOergoterapia
Via Pollini 29
Tel. +41 91 225 30 03
https://obiettivoergoterapia.ch/

	Ruscitti Sara 
Alice Dall’Osto

	sara@obiettivoergoterapia.ch


	6900 Lugano

	STUDIO DI ERGOTERAPIA RECH
Via F. Pelli 2

	Eleonora Pirini
	eleonorapirini@hotmail.it


	6903 Lugano			
	Clinica Luganese Moncucco
Via Moncucco 10 
T.  +41 (0)91 960 81 11
www.moncucco.ch
	Michele Bettoni
	michele.bettoni@moncucco.ch


	
	

	6900 Lugano 
	Servizio di ergoterapia Osepdale Civico Lugano Via Tesserete 46, 
Tel.  +41 (0)91 811 61 11 ospedale.lugano@eoc.ch 

	Scapolo Maria 
Bettina Passerini

	maria.scapolo@gmail.com
 


	6904 Lugano
	Erogterapia CRS-Sottoceneri 
Via alla Campagna 9
Tel. 091/ 973 23 53
	Marianna Cerutti
Heutschi Greta
	ergoterapia@crs-sottoceneri.ch

	
	
	
	

	6962 Viganello 
	Via Luigi Taddei 3, c/o fisioterapia Viganello 
Tel. +41 (0)91 972 79 34 

	Tristana Martinetti 
	

	6963 Pregassona 
	Ergoterapia Prinzler 
Strada du Pregassona 16A 
Tel. 091 971 77 51 

	Stephanie Prinzler 
Andreani Elena 
	ergo@inbuonemani.com
 


	6986 Novaggio 
	Servizio di ergoterapia, Clinica di riabilitazione EOC Novaggio Via Dr. E. Schwarz 6 
Tel. +41 (0)91 811 22 11 / 12 

	Frontini Elisa 
Petrone Miriam 

	elisa.frontini2@eoc.ch
 



	6716 Acquarossa


	Ospedale Regionale di Bellinzona e Valli – Acquarossa

	Muscionico Chiara
	

	7317 Valens 
	Rehazentrum Valens Taminaplatz 1 www.kliniken-valens.ch 
	Piperata Roberto 
	roberto.piperata@kliniken-valens.ch
 

	
	

	1203 Ginevra		
	Hopitaux Universitaires Genève
Département de santé mentale et de psychiatrie
CAPPI Eaux-Vives
Rue 31 Décembre 6-8
1207 Genève

	Cometta	Laura
	lcometta@gmail.com




